ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

Số:                 /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Thanh Hoá, ngày         tháng         năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Kế hoạch hoạt động thực hiện dự án Hợp phần số 02

“Tăng cường khả năng thích ứng với biến đổi khí hậu của trẻ em và cộng

đồng thông qua trồng rừng tại Vườn Quốc gia Bến En” do Tổ chức Save the

Children International (SCI) - Văn phòng đại diện tại Việt Nam tài trợ

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 80/2020/NĐ-CP ngày 08/7/2020

về việc quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển

chính thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành cho Việt Nam;

số 58/2022/NĐ-CP ngày 31/8/2022 về việc đăng ký và quản lý hoạt động của tổ

chức chính phủ nước ngoài tại Việt Nam;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 05/2024/QĐ-UBND ngày

02/02/2024 về việc ban hành Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn

lại không thuộc hỗ trợ phát triển chính thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân

nước ngoài dành cho Việt Nam được thực hiện trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; số

928/QĐ-UBND ngày 07/3/2024 về việc đính chính Quyết định số 05/2024/QĐ-

UBND ngày 02/02/2024 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy chế quản lý và sử

dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển chính thức của các

cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành cho Việt Nam được thực hiện trên

địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh: số 2009/QĐ-UBND

ngày 20/5/2024 về việc phê duyệt tiếp nhận khoản viện trợ thực hiện dự án Hợp

phần số 02 “Tăng cường khả năng thích ứng với biến đổi khí hậu của trẻ em và

cộng đồng thông qua trồng rừng tại Vườn Quốc gia Bến En” do Tổ chức Save

the Children International (SCI) - Văn phòng đại diện tại Việt Nam tài trợ; số

553/QĐ-UBND ngày 25/02/2025 về việc phê duyệt điều chỉnh khoản viện trợ

thực hiện dự án Hợp phần số 02 “Tăng cường khả năng thích ứng với biến đổi

khí hậu của trẻ em và cộng đồng thông qua trồng rừng tại Vườn Quốc gia Bến

En” do Tổ chức Save the Children International (SCI) - Văn phòng đại diện tại

Việt Nam tài trợ;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 1012/TTr-STC ngày

06/3/2025.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch hoạt động thực hiện dự án Hợp phần số 02

“Tăng cường khả năng thích ứng với biến đổi khí hậu của trẻ em và cộng đồng

thông qua trồng rừng tại Vườn Quốc gia Bến En” do Tổ chức Save the Children

International (SCI) - Văn phòng đại diện tại Việt Nam tài trợ: Chi tiết theo Phụ

lục số I và Phụ lục số II đính kèm.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ban quản lý Vườn Quốc gia Bến En:

a) Phối hợp với Bên tài trợ, các cơ quan, đơn vị liên quan chủ động xây

dựng kế hoạch chi tiết để triển khai các hoạt động dự án và sử dụng kinh phí

tài trợ đúng mục tiêu đã được phê duyệt.

b) Thực hiện công tác quản lý, giám sát chặt chẽ việc triển khai thực hiện

dự án đảm bảo các quy định pháp luật liên quan; định kỳ báo cáo UBND tỉnh

(thông qua Sở Tài chính), bên tài trợ và các cơ quan chức năng theo quy định.

2. Các Sở: Tài chính, Ngoại Vụ, Nông nghiệp và Môi trường; Công an tỉnh;

UBND huyện Như Thanh; Ban Quản lý Vườn Quốc gia Bến En; Tổ chức Save

the Children International (SCI) - Văn phòng đại diện tại Việt Nam và các đơn

vị có liên quan thực hiện quản lý dự án trên theo chức năng, nhiệm vụ được

giao, giải quyết kịp thời những công việc có liên quan theo quy định hiện hành

của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Ngoại vụ,

Nông nghiệp và Môi trường; Giám đốc Công an tỉnh; Chủ tịch UBND huyện

Như Thanh; Ban Quản lý Vườn Quốc gia Bến En; Tổ chức Save the Children

International (SCI) - Văn phòng đại diện tại Việt Nam và Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 QĐ;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/cáo);

- Lưu: VT, NNMT. THKH.
           (MC10.02.25)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Giang

Phụ lục số I

KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG

Dự án Hợp phần số 2 “ Tăng cường khả năng thích ứng với biến đổi khí hậu của trẻ em và cộng đồng thông qua trồng rừng tại

Vườn Quốc gia Bến En” do Tổ chức Save the Children International (SCI) - Văn phòng đại diện tại Việt Nam tài trợ

(Kèm theo Quyết định số:                 /QĐ-UBND ngày          tháng         năm 2025 của UBND tỉnh)

MÃ

HOẠT

ĐỘNG

 HOẠT ĐỘNG

TỔNG KINH PHÍ THỰC HIỆN

3 NĂM (VND)

KẾ HOẠCH  HOẠT ĐỘNG  HẰNG NĂM

NĂM 2024 (VND) NĂM 2025 (VND) NĂM 2026 (VND)

 Vườn quốc

gia Bến En

quản lý

 SCI quản lý    Tổng

 Vườn

quốc gia

Bến En

quản lý

 SCI

quản lý
 Tổng

 Vườn quốc

gia Bến En

quản lý

 SCI quản lý   Tổng

 Vườn

quốc gia

Bến En

quản lý

 SCI quản

lý
 Tổng

Kết quả

đầu ra

2.2

Hoạt động trồng rừng được

triển khai với sự tham gia

của các bên liên quan

Hoạt

động

2.2.1

Tiến hành đánh gia nhanh

nhằm xây dựng kế hoạch

trồng rừng, thiết kế dự toán

trồng rừng.

11.420.862  5.490.789  16.911.651  11.420.862  5.490.789  16.911.651

Hoạt

động

2.2.2

Tổ chức tập huấn hàng năm

cho người thực hiện trồng cây

về kỹ thuật trồng rừng, bảo vệ

và chăm sóc cây

62.155.816  55.350.792  117.506.608     31.077.908  26.452.244  57.530.152  31.077.908  28.898.548  59.976.456

Hoạt

động

2.2.3

Tổ chức trồng rừng với sự

tham gia của người dân địa

phương và sinh viên tình

nguyện

2.374.769.927  2.082.680.484  4.457.450.411     1.595.076.679  1.357.664.003  2.952.740.682  779.693.248  725.016.481  1.504.709.729

Phần 3
Các hoạt động về quản lý và

thực hiện dự án

Hoạt

động 3.6
Thực hiện quản lý dự án 130.690.138   130.690.138  16.261.918   16.261.918  64.571.780   64.571.780  49.856.440   49.856.440

Hoạt

động 3.7
Đánh giá đầu kỳ dự án  7.689.661   7.689.661   7.689.661  7.689.661

Hoạt

động 3.8
Đánh giá cuối kỳ dự án   6.012.342  6.012.342         6.012.342  6.012.342

4

MÃ

HOẠT

ĐỘNG

 HOẠT ĐỘNG

TỔNG KINH PHÍ THỰC HIỆN

3 NĂM (VND)

KẾ HOẠCH  HOẠT ĐỘNG  HẰNG NĂM

NĂM 2024 (VND) NĂM 2025 (VND) NĂM 2026 (VND)

 Vườn quốc

gia Bến En

quản lý

 SCI quản lý    Tổng

 Vườn

quốc gia

Bến En

quản lý

 SCI

quản lý
 Tổng

 Vườn quốc

gia Bến En

quản lý

 SCI quản lý   Tổng

 Vườn

quốc gia

Bến En

quản lý

 SCI quản

lý
 Tổng

Hoạt

động 3.9

Giám sát của Sở, ban, ngành

cấp tỉnh, trung ương và của

Tổ chức SCI.

 106.737.986  106.737.986   5.486.511  5.486.511                                 57.325.090  57.325.090   43.926.385  43.926.385

Hoạt

động 3.10

Tổng hợp các thực hành tốt và

bài học kinh nghiệm của dự

án

54.907.982  38.984.231  93.892.213        54.907.982  38.984.231  93.892.213

Hoạt

động 3.11

Thực hiện truyền thông về các

hoạt động dự án
55.162.037  44.142.850  99.304.887     27.622.081  22.095.205  49.717.286  27.539.956  22.047.645  49.587.601

Hoạt

động 3.12

Sản xuất/mua các sản phẩm

hàng năm (sổ, bút, lịch,…)

tặng Ban Quản lý dự án

 7.934.461  7.934.461      3.541.819  3.541.819   4.392.642  4.392.642

Hoạt

động 3.13

Thực hiện kiểm toán dự án

độc lập
 41.552.111  41.552.111   5.490.790  5.490.790   25.079.726  25.079.726   10.981.595  10.981.595

TỔNG CỘNG 2.689.106.762  2.396.575.707  5.085.682.469  27.682.780  24.157.751  51.840.531  1.718.348.448  1.492.158.087  3.210.506.535  943.075.534  880.259.869  1.823.335.403

5

Phụ lục số II

TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

Dự án Hợp phần số 2 “ Tăng cường khả năng thích ứng với biến đổi khí hậu của trẻ em và cộng đồng thông qua

trồng rừng tại Vườn Quốc gia Bến En” do Tổ chức Save the Children International (SCI) - Văn phòng đại diện tại Việt Nam tài trợ

(Kèm theo Quyết định số:                 /QĐ-UBND ngày          tháng         năm 2025 của UBND tỉnh)

TT Tên hoạt động
Năm 2024 Năm 2025 Năm 2026 Ghi chú

Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4

1
Xây dựng hồ sơ thiết kế kỹ thuật, dự toán và kế

hoạch trồng rừng thực nghiệm

Chủ dự án (Ban quản lý

Vườn Quốc gia Bến En) và

Tổ chức Save the Children

International (SCI) - Văn

phòng đại diện tại Việt

Nam phối hợp thực hiện

theo tiến độ

2

Tổ chức tập huấn hằng năm cho người thực hiện

trồng cây về kỹ thuật trồng rừng, bảo vệ rừng và

chăm sóc cây.

3

Tổ chức trồng rừng thực nghiệm với sự tham gia

của người dân địa phương và sinh viên tình

nguyện (tổng diện tích 10 ha)

4 Thực hiện quản lý dự án

5
Tổng hợp các thực hành tốt và bài học kinh

nghiệm của dự án

6 Thực hiện truyền thông các hoạt động của dự án

		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2025-03-14T15:09:40+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-03-14T15:11:00+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-03-14T15:11:10+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2025-03-14T15:23:11+0700